
Датум Вид/настан 
Име и презиме на 

визитинг наставникот/ 
стручњаци од практика 

Институција од којашто доаѓа Тема на предавање 
Факултет на УКИМ 
каде што гостува 

27.03.2026 
 

предавање 
Проф. д-р Алексa 

Марковиќ 

Катедра за Орална хирургија  – 
директор на Имплантолошки 

центар при Стоматолошки 
факултет Белград, Универзитет 

Белград, Србија 

Претпротетска хирургија 
на коскени ткива 

Стоматолошки 
факултет-Скопје 

06.03.2026 
 

предавање на симпозиум -
Методи и технологии во 

современата стоматологијата 

Проф. д-р Данијела 
Маровиќ 

Катедрата за ендодонција и 
реставративна стоматологија – 

Стоматолошкиот факултет 
Загреб, Универзитет во Загреб 

Светлосни извори за 
Полимеризација: 

Принципи и клинички 
импликации 

Стоматолошки 
факултет-Скопје 

06.03.2026 
 

предавање на симпозиум -
Методи и технологии во 

современата стоматологијата 
Проф. д-р Давор Илеш 

Катедрата за фиксна протетика 
– Стоматолошкиот факултет 

Загреб, Универзитет во Загреб 

Smart bites-Оклузија во ерата 
на вештачката интелигенција 

Стоматолошки 
факултет-Скопје 

27.10.2025 
Предавање - ERASMUS + во 
рамките на програмата за 

мобилност на наставен кадар 

Проф. д-р Владимир 
Биочанин 

Декан и редовен професор по 
орална хирургија и 
имплантологија на 

Стоматолошкиот факултет во 
Панчево, при Универзитетот за 
Бизнис академија во Нови Сад 

Како да се избере 
најсоодветен дентален 

имплант? 

Стоматолошки 
факултет-Скопје 

14.10.2025 

Предавање-соработка помеѓу 
Центарот за кариера на 

Стоматолошкиот факултет – 
Скопје, едукативниот центар 

Интердент од Цеље, 
Словенија и компанијата 

Биомедикаимплант од Скопје 

Мирјана Загоричник, 
дипл.заботехничар 

Едукативниот центар Интердент 
од Цеље, Словенија 

Дигитална стоматологија 
Стоматолошки 

факултет-Скопје 

22.09.2025 

Предавање- во организација 
на Центарот за кариера на 

Стоматолошкиот факултет – 
Скопје 

Проф. д-р Никола 
Ангелов 

професор и раководител на 
Катедрата за пародонтологија и 

орална хигиена на 
Стоматолошкиот факултет во 

Хјустон, Тексас 

Естетска рехабилитација на 
насмевката: Улогата на 

пародонтологот во 
третманот на гинrивалната 

експозиција 

Стоматолошки 
факултет-Скопје 

15.3.2025 

Предавање на симпозиум- 
Превентивни и тераписки 
постапки во секојдневната 

стоматолошка пракса 

Проф. д-р Драган 
Ивановиќ 

Катедра за детска и 
превентивна стоматологија со 

ортодонција, Медицински 
факултет Фоча, Универзитет во 

Источно Сараево 

Превентивни мерки во 
детска стоматологија 

Стоматолошки 
факултет-Скопје 

15.3.2025 

Предавање на симпозиум- 
Превентивни и тераписки 
постапки во секојдневната 

стоматолошка пракса 

Проф. д-р Тања 
Ивановиќ 

Катедра за детска и 
превентивна стоматологија со 

ортодонција, Медицински 
факултет Фоча, Универзитет во 

Источно Сараево 

Ортодонтска терапија со 
почетни неправилности на 

забите 

Стоматолошки 
факултет-Скопје 



17.09.2024 2 (две) предавања 
Проф. д-р Никола 

Ангелов 

професор и раководител на 
Катедрата за пародонтологија и 

орална хигиена на 
Стоматолошкиот факултет во 

Хјустон, Тексас 

1.Фенотипска 
модификациона терапија 
како дел од современите 

концепти во пародонталната 
пластична хирургија и 
2.Водич за практичари 
наменет за светската 

класификација на 
пародонтални и пери-
имплантни болести и 

состојби 

Стоматолошки 
факултет-Скопје 

10.02.2024 

Предавање на 
симпозиум-Превентивна 
стоматологија- начин за 
одржување на оралното 

здравје 

Проф. д-р Зоран 
Мандиниќ 

Проф. д-р Зоран Мандиниќ е 
редовен професор на 

Стоматолошкиот Факултет при 
Универзитетот во Белград, и 
раководител на Катедрата за 

Превентивна стоматологија на 
интегрираните додипломски 

студии 

Флуориди во превентивната-
неминовна алка 

Стоматолошки 
факултет-Скопје 

10.02.2024 

Предавање на 
симпозиум-Превентивна 
стоматологија- начин за 
одржување на оралното 

здравје 

доц. д-р Рина Прокши 

Оддел за стоматологија, 
Медицински факултет, 

Универзитет во Приштина, 
Приштина, Косово 

Превентивни стратегии за 
менаџирање на кариесот на 

раното детство 

Стоматолошки 
факултет-Скопје 

09.02.2024 

Предавање-Работилница во 
организација на Центарот за 

кариера на Стоматолошки 
факултет-Скопје 

Проф. д-р Desigar 
Moodley 

Професор по ресторативна 
стоматологија и дентална 

естетика 
Кејптаун, ЈАР 

Целосни коронки: 
реставрации за млечни и 

трајни заби во дентиција во 
развој 

Стоматолошки 
факултет-Скопје 

14.12.2023 Предавање Проф. д-р Иван Алајбег 
Универзитет во Загреб, 

Стоматолошки факултет Загреб 

Кортикостероиди во 
лекувањето на оралните 

заболувања (фармаколошки 
ефекти, индикации за 
употреба во оралната 

медицина, форми и методи 
на администрација, мерки 

на претпазливост, несакани 
ефекти, клинички аспекти и 

совети) 

Стоматолошки 
факултет-Скопје 

 


